
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 26 июля 2024 г.

Направление подготовки: 26.02.03 Судовождение
Уровень образования: СПО

Форма обучения: Очная
Финансирование: Бюджетное

Число мест: 70 Подано заявлений 71

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие оригинала 
документа об 
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществе

нных
прав

Наличие договора
о целевом
обучении

Наличие 
индивидуальных 

достижений
Нужно общеж.

1 СП-49 4,647 Нет Нет
2 СП-69 4,625 Нет 2 Да
3 СП-56 4,526 Нет Да
4 СП-100 4,5 Нет Да
5 СП-31 4,471 Да Да
6 СП-51 4,444 Нет Нет
7 СП-104 4,429 Да 1 Да
8 СП-55 4,421 Нет Да
9 СП-87 4,4 Нет 1 Да
10 СП-30 4,389 Да Да
11 СП-18 4,364 Да 1 Да
12 СП-7 4,353 Да Да
13 СП-21 4,3 Да Нет
14 СП-81 4,294 Да Да
15 СП-93 4,294 Да Да
16 СП-77 4,263 Нет 2 Да
17 СП-68 4,235 Да Да
18 СП-20 4,235 Да 1 Да
19 СП-16 4,176 Да Да
20 СП-58 4,176 Нет Да
21 СП-83 4,15 Нет Да
22 СП-5 4,15 Да Да
23 СП-95 4,133 Нет Да
24 СП-4 4,125 Да Да
25 СП-15 4,125 Да Да
26 СП-6 4,118 Нет Да
27 СП-52 4,091 Да Да
28 СП-66 4,08 Да Да Да
29 СП-42 4,063 Да Нет
30 СП-19 4,059 Да Да
31 СП-48 4,059 Нет Да
32 СП-82 4,059 Да Да
33 СП-96 4,056 Да Да
34 СП-61 4,053 Да Да
35 СП-36 4,053 Да 3 Да
36 СП-34 4 Да Да Да
37 СП-27 4 Да Да
38 СП-28 4 Да Да
39 СП-67 4 Да Да
40 СП-73 4 Нет 1 Да
41 СП-80 3,95 Да 1 Да
42 СП-70 3,941 Нет Да
43 СП-40 3,938 Да Да
44 СП-85 3,9 Нет Да
45 СП-72 3,882 Нет 1 Да
46 СП-22 3,882 Нет Да
47 СП-94 3,882 Да 1 Нет
48 СП-46 3,85 Да Да
49 СП-23 3,824 Нет Да
50 СП-91 3,765 Нет Да
51 СП-41 3,75 Да Нет
52 СП-14 3,737 Да Да
53 СП-92 3,706 Да 2 Да
54 СП-86 3,688 Да Да
55 СП-62 3,667 Нет Да
56 СП-60 3,647 Да 1 Да
57 СП-11 3,632 Нет Да
58 СП-39 3,632 Да Да
59 СП-59 3,6 Да 2 Да
60 СП-103 3,588 Да 2 Да
61 СП-9 3,556 Да 1 Нет
62 СП-54 3,529 Да Да
63 СП-35 3,526 Нет Да
64 СП-65 3,5 Нет Да
65 СП-75 3,5 Да Да
66 СП-79 3,471 Нет 1 Да
67 СП-45 3,429 Нет Да
68 СП-88 3,429 Да 1 Да
69 СП-98 3,429 Да 1 Да
70 СП-63 3,389 Да Да
71 СП-101 3,235 Да Да

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 26 июля 2024 г.

Направление подготовки: 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и 
средств автоматики

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Бюджетное

Число мест: 20 Подано заявлений 37

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие оригинала 
документа об 
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществе

нных
прав

Наличие договора
о целевом
обучении

Наличие 
индивидуальных 

достижений
Нужно общеж.

1 СП-49 4,647 Нет Нет
2 СП-69 4,625 Нет 1 Да
3 СП-57 4,55 Да Да
4 СП-55 4,421 Нет Да
5 СП-87 4,4 Нет 2 Да
6 СП-24 4,353 Нет Нет
7 СП-43 4,273 Да Да
8 СП-20 4,235 Да 2 Да
9 СП-37 4,188 Нет Да
10 СП-90 4,1 Да 1 Да
11 СП-19 4,059 Да Да
12 СП-36 4,053 Да 1 Да
13 СП-53 4,048 Да Да
14 СП-76 4 Нет Да
15 СП-73 4 Нет 2 Да
16 СП-29 3,95 Да Да
17 СП-89 3,944 Да 1 Да
18 СП-99 3,941 Да 2 Да
19 СП-70 3,941 Нет Да
20 СП-50 3,938 Нет Да
21 СП-8 3,9 Да Да Да
22 СП-38 3,882 Да Да Да
23 СП-72 3,882 Нет 2 Да
24 СП-10 3,875 Да Нет
25 СП-46 3,85 Да Да
26 СП-84 3,824 Да 2 Да
27 СП-33 3,733 Нет Да
28 СП-3 3,706 Да Да
29 СП-92 3,706 Да 1 Да
30 СП-60 3,647 Да 2 Да
31 СП-39 3,632 Да Да
32 СП-13 3,611 Да Нет
33 СП-12 3,588 Да Да
34 СП-78 3,533 Нет 2 Да
35 СП-54 3,529 Да Да
36 СП-32 3,45 Нет Да
37 СП-88 3,429 Да 3 Да

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 26 июля 2024 г.

Направление подготовки: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Бюджетное

Число мест: 45 Подано заявлений 52

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие оригинала 
документа об 
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществе

нных
прав

Наличие договора
о целевом
обучении

Наличие 
индивидуальных 

достижений
Нужно общеж.

1 СП-49 4,647 Нет Нет
2 СП-97 4,444 Нет Да
3 СП-104 4,429 Да 2 Да
4 СП-55 4,421 Нет Да
5 СП-87 4,4 Нет 3 Да
6 СП-30 4,389 Да Да
7 СП-18 4,364 Да 2 Да
8 СП-47 4,353 Да Да
9 СП-77 4,263 Нет 1 Да
10 СП-37 4,188 Нет Да
11 СП-102 4,111 Да Нет
12 СП-90 4,1 Да 2 Да
13 СП-52 4,091 Да Да
14 СП-36 4,053 Да 2 Да
15 СП-53 4,048 Да Да
16 СП-71 4,048 Да Да
17 СП-2 4 Да Да
18 СП-80 3,95 Да 2 Да
19 СП-89 3,944 Да 2 Да
20 СП-99 3,941 Да 1 Да
21 СП-25 3,941 Да Да
22 СП-40 3,938 Да Да
23 СП-50 3,938 Нет Да
24 СП-72 3,882 Нет 3 Да
25 СП-22 3,882 Нет Да
26 СП-94 3,882 Да 2 Нет
27 СП-10 3,875 Да Нет
28 СП-46 3,85 Да Да
29 СП-84 3,824 Да 1 Да
30 СП-64 3,8 Нет Да
31 СП-33 3,733 Нет Да
32 СП-92 3,706 Да 3 Да
33 СП-44 3,65 Да Да
34 СП-39 3,632 Да Да
35 СП-11 3,632 Нет Да
36 СП-13 3,611 Да Нет
37 СП-59 3,6 Да 1 Да
38 СП-74 3,588 Да Нет
39 СП-12 3,588 Да Да
40 СП-103 3,588 Да 1 Да
41 СП-9 3,556 Да 2 Нет
42 СП-78 3,533 Нет 1 Да
43 СП-54 3,529 Да Да
44 СП-35 3,526 Нет Да
45 СП-1 3,5 Да Да Да
46 СП-17 3,5 Да Нет
47 СП-79 3,471 Нет 2 Да
48 СП-32 3,45 Нет Да
49 СП-26 3,444 Нет Да
50 СП-45 3,429 Нет Да
51 СП-88 3,429 Да 2 Да
52 СП-98 3,429 Да 2 Да

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 26 июля 2024 г.

Направление подготовки: 26.02.03 Судовождение
Уровень образования: СПО

Форма обучения: Очная
Финансирование: Платные услуги

Число мест: 5 Подано заявлений 3

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие оригинала 
документа об 
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществе

нных
прав

Наличие договора
о целевом
обучении

Наличие 
индивидуальных 

достижений
Нужно общеж.

1 СП-23 3,824 Нет Да
2 СП-41 3,75 Да Нет
3 СП-75 3,5 Да Да

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 26 июля 2024 г.

Направление подготовки: 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и 
средств автоматики

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Платные услуги

Число мест: 5 Подано заявлений 1

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие оригинала 
документа об 
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществе

нных
прав

Наличие договора
о целевом
обучении

Наличие 
индивидуальных 

достижений
Нужно общеж.

1 СП-90 4,1 Да 1 Да

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /



ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала  С.О. Макарова»
РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК на 26 июля 2024 г.

Направление подготовки: 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических 
установок

Уровень образования: СПО
Форма обучения: Очная
Финансирование: Платные услуги

Число мест: 5 Подано заявлений 2

№ Номер личного дела Средний 
балл

Наличие оригинала 
документа об 
образовании

Наличие
приоритетных 

прав
Приоритет

Наличие
преимуществе

нных
прав

Наличие договора
о целевом
обучении

Наличие 
индивидуальных 

достижений
Нужно общеж.

1 СП-90 4,1 Да 2 Да
2 СП-25 3,941 Да Да

Ответственный сотрудник / Сергеева Зоя Ивановна /


